Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                            Botucatu, 24 de agosto de 2020.

Ilmo. Sr.
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário
Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, vem,
perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 292,
aprovado em Sessão Ordinária de 27 de abril de 2020, de autoria do Senhor
Vereador CULA, através do qual solicita “a possibilidade de instalar bicicletário
na rua Amando de Barros em frente à praça Comendador Emílio Peduti, para
atender a população que trabalha na região central da cidade e faz uso desse
meio de transporte”, dizer o que segue:

                                                                  Esta Secretaria saúde o nobre Vereador
autor pela relevância da matéria ora respondida.

                                                                 Como se sabe, o meio de transporte de que
trata o requerimento pode contribuir, em muito, com a mobilidade urbana em nossa
cidade.

                                                                  Por tão só razão estou, neste momento,
encaminhando a presente proposição à Secretaria competente para uma análise
técnica do pleito.

                                                                 Aproveita a oportunidade para apresentar
protestos de estima e consideração.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                         Atenciosamente,

                                                         JUNOT DE LARA CARVALHO
                                                    Secretário de Relações Institucionais